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1nærkninger. Den Betragtning, i Henhold til 
hvilken LEndringsforslaget til s 1 11ær1nest er 
stillet for at holde Opgjorelsertie særskilte, vil 
nemlig nærmest og i det Væsentlige kunne 
finde sin Afgjørelse ved et andet Ændrings- 
forstag, nemlig Forslaget under Nr. 24 til § 
21. I  det foreligger, som det forekommer 
mig, det rene Bogholderispørgsniaal, medens 
der tillige her foreligger et meget betydeligt 
Ztiealitetssporgsmaal 

Anede-see: Jeg troer dog, at hvad den 
ærede sidste Taler anførte, fortjener at imøde- 
gaaes Det, kan dog vel umuligt være den 
almindelige Opfattelse, at Grundlaget for den 
nye Anstalt skulde være saa usikker-i bygget, 
at man kun kunde tænke sig den bestaaende 
væsentlig derved, at den kom i Besiddelse af 
en meget betydelig opsparet Fieserveeapital der 
skulde gaae over til den fra de ældre Anstal 
tier. Det forekommer mig dog at være alde- 
les afgjort, at den nye Anstalt maa anlcegges 
saaledes, at den, tænkt bestaaende for sig, 
maatte kunne holde sig, og at dens Reserve- 
for-Id, og hvad der iøvrigt hørte til at holde 
Anstalten solid, maatte være afpasset saaledes, 
at Fornraalet kunde naaes Tiden en saadan 
Støtte udvendig fra. Hvis man ikke har den 
Overbeviisning, maa man rigtignok stemme 
imod Loven og stemme imod den under· alle 
Omstændigheder. Jeg kan heller ikke paa uo- 
gen Maade gaae ind paa, at det skulde skiære 
Forudsætningen for Ændriugsforslagetk at man 
nærede saa uhyggelige Forestillinger om Sta- 
rens tilkommende finantsielle Tilstand, som end- 
ogsaa skulde kunne betegnes ved, at man forestillede 
sig den som værende fallit Det har idet- 
mindste ikke været det, der hos mig var det 
Ledende da jeg i sin Tid ved den foregaaende 
Behandling«søgte, saa godt jeg formaaede det, 
at stotte det tilsvarende 2Endringsforslag, der 
dengang var stillet, og det Samme gjælder 
smed Hensyn til det ticerværende Forslag, som 
jeg ligeledes meget varmt maa støtte. Jeg 
har som det for mig Væsentlige fremhævet 
et. ganske andet Hensyn, nemlig det Hensyn, 
at man maatte sikkre sig en klar og tydelig; 
Opgjorelse af de forskjellige Anstalters hele ud-  
farlige og fuldstændigt; Status til enhver Tid, 

idet det kun var herigjennem, at man vilde 
gjore det muligt for vore Efterkommere itide 
at kunne see, om der skulde vise sig Udsigt 
til Fare, og da itide at kunne gribe ind med 
saadanne Foraustaltningerz hvorved en slig 
Fare kunde forebygges Derfor har jeg heller 
ikke det Alleirirrgeste imod, at den Til- 
foirriirg er kommen frem, som jeg haaber 
ogsaa vil afvæbne den hoitcerede Finautss 
ministers tidligere Betcenkeligheder, umulig, 
at de forskjellige Overskuds der muligeu maatte 
resultere for disse Anstalter, skulle hjemsalde 
til Statskassen. Det har jeg havt Leilighed 
til at udtale meget bestemt, at det var langt- 
fra min Tanke at ville hævde nogetsomhelst 
Krav for de forskjellige Jnteressentejs til at 
kunne faae Deel i et saadant Overskud. 
Ganske vist kan man nu sige, at til Syvende 
og Sidst er det, der handles om, et Boghob 
derisporgsmaalz men jeg maa bede bemærket, 
at det er et Vogholderisporgsinackh hvis sikkre 
Afgjørelse man nu skal sorge for strider« Sted 
paa rette Maade, og det kan! ikke nytte, at 
man trøster sig ved, at det dog vil skee-paa 
en tnogenlun«e hensigtsmæssig Maade, omend- 
skjondt der ikke nu i Loven gives os den be- 
stemte Sikkerhed i saa Henseende. Saaledes 
som Lcstidritrgsforslaget nu foreligger, er, efter 
min Overbeviisning, Sagen klar, og vi have 
den fornødne Sikkerhed. Det er ganske vist 
muligt ogsaa at opnaae dette paa anden 
Maade; det er muligt at opnaae det ved at 
vedtage andre Forslag 홢홢홢 dog ikke saadanne 
Forslag som det, der er stillet af forskjellige 
ærede Medlemmer til en senere Paragraph; 
thi ligeoverfor det har jeg væsentlige Betænke: 
ligheder. Der foreligger altsaa ikke noget saa- 
dant andet Forslag, og jeg strider ikke ringeste 
Betænkelighed ved«Forslaget til S« 1, saaledes 
som det nu foreligger, hvilket for mig aldeles 
vil sikkre, hvad det kommer an paa at sikkre. 
Med Hensyn iil de Sniaaindvenditigeirz man 
kan fremsætte deritnod, og som isldielslikket 
kunne synes at have en vis Betydning, troer 
jeg, at man ved nærmere Overveielse vil er: 
kjende, at de dog ikke have en saadan Betyd- 
ning. Man kan sige, at den Mulighed staaer 
aaben, at der kan fremkomnre et Deficit for 
en eller anden af disse Fonds rig. at saa Sta- 


